



Warszawa, dnia 13 marca 2020 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW**

FS2.054.1.2020

Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem z dnia 6 lutego 2020 r. złożonym przez Pana Senatora Jerzego Wcisłę, skierowanym do Ministra Finansów, z prośbą o zwiększenie środków na zabytki na Warmii i Mazurach, przejmuję, co następuje.

Jeden, ogólny limit wydatków dla danego dysponenta ustalany jest na etapie opracowania budżetu zgodnie z wytycznymi określonymi w założeniach do budżetu państwa na dany rok. Na etapie prac budżetowych limit ten jest przez każdego z Wojewodów rozdysponowywany na poszczególne działy w tym m.in. na dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Środki na poszczególne województwa w zakresie tego działu (jak i innych działów) nie są centralnie dzielone algorytmem, w szczególności w zależności od ilości zabytków.

Różnice pomiędzy poszczególnymi województwami nie wynikają z faktu odgórnego podziału środków, lecz są konsekwencją corocznego planowania w ramach limitów przez poszczególnych Wojewodów. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania Wojewody reguluje ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie. W świetle regulacji, wynikających z ww. ustawy, Wojewoda jest przedstawicielem Rady Ministrów w województwie i odpowiada za wykonywanie polityki Rady Ministrów, w szczególności dostosowuje do miejscowych warunków cele polityk Rady Ministrów oraz w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych ustawach, koordynuje i kontroluje wykonanie wynikających stąd zadań.

Należy zauważyć, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego dysponuje na zabytki środkami dodatkowymi, które niezależnie od środków poszczególnych wojewodów angażuje w przedsięwzięcia na terenie poszczególnych województw w ramach działu 921 – Kultura

i ochrona dziedzictwa narodowego. Na rok 2020 kwota ta zaplanowana jest w wysokości 140.113 tys. zł. Kwota ta jest wyższa o 21,4% niż w ustawie budżetowej na rok 2019.

Niezależnie od powyższego należy podkreślić, iż wszyscy wojewodowie w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92121 – Wojewódzkie Urzędy Ochrony Zabytków na rok 2020 otrzymali ogółem zwiększenie wydatków w kwocie 20.706 tys. zł, w tym z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na wynagrodzenia osobowe ale też na wydatki rzeczowe i majątkowe. Rozdysponowanie tych środków zostało skoordynowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wydatki Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na rok 2020 wzrosły w tym obszarze o 26,6% w porównaniu do roku 2019.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETARZ STANU
Tomasz Robaczewski